
UỶ BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày         tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi đất để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường và 

cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường dẫn 
cầu Triều, thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương

(địa điểm tại phường Đồng Lạc, thành phố Chí Linh)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Căn cứ Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động 
sản và Luật các tổ chức tín dụng ngày 29 tháng 6  năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 13 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh 
Hải Dương về việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành về bồi 
thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 về việc 
chấp thuận thu hồi đất; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa để thực 
hiện các dự án, công trình bổ sung năm 2022 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2022 của 
HĐND tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng tuyến 
đường và cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường dẫn cầu 
Triều, thị xã Kinh Môn;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 01 tháng 3 năm 2024 của 
HĐND tỉnh về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây 
dựng tuyến đường và cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường 
dẫn cầu Triều, thị xã Kinh Môn;



2

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 về việc chấp 
thuận thu hồi đất; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng 
hộ để thực hiện các dự án, công trình bổ sung năm 2023 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2021 Về việc 
chấp thuận thu hồi đất; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất 
rừng phòng hộ để thực hiện các dự án, công trình năm 2022 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 
2024 thành phố Chí Linh;

Căn cứ Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 
UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường và 
cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường dẫn cầu Triều, thị xã 
Kinh Môn;

Căn cứ Thông báo số 143/TB-UBND ngày 9 tháng 10 năm 2024 của 
UBND thành phố Chí Linh về việc thông báo thu hồi đất để thực hiện Dự án đầu 
tư xây dựng tuyến đường và cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với 
đường dẫn cầu Triều, thị xã Kinh Môn; 

Căn cứ Thông báo số 152/TB-UBND ngày 29 tháng 10 năm2024 của 
UBND thành phố Chí Linh về việc Điều chỉnh thông báo thu hồi đất 143/TB-
UBND ngày 9/10/2024 của UBND thành phố và thông báo thu hồi diện tích ảnh 
hưởng thực hiện dự án đầu tư xây dựng tuyến đường và cầu Vạn kết nối Quốc lộ 
37, thành phố Chí Linh với đường dẫn cầu Triều, thị xã Kinh Môn;

Căn cứ Biên bản hội nghị ngày 13/02/2025 của UBND phường Đồng Lạc 
về việc xác định nguồn gốc sử dụng đất, diện tích, loại đất, do UBND phường 
quản lý thu hồi để thực hiện dự án đầu tư xây dựng tuyến đường và cầu Vạn kết 
nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường dẫn cầu Triều, thị xã Kinh Môn;

Xét đề nghị của UBND phường Đồng Lạc tại Tờ trình số 123/TTr-UBND 
ngày 13 tháng 02 năm 2025 về việc thu hồi đất của UBND phường quản lý tại 
KDC Trụ Thượng, phường Đồng Lạc thực hiện dự án đầu tư xây dựng tuyến 
đường và cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường dẫn cầu 
Triều, thị xã Kinh Môn.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tại 
Tờ trình số 36 /TTr-TNMT ngày 14 tháng 02 năm 2025.



3

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 
1. Thu hồi: 17.354,5 m2 (Mười bảy nghìn ba trăm lăm mươi tư phẩy năm 

mét vuông) đất do UBND phường quản lý tại KDC Trụ Thượng, phường Đồng 
Lạc, thành phố Chí Linh.

(Có bảng tổng hợp chi tiết kèm theo)
2. Lý do: Thu hồi đất để thực hiện dự án đầu tư xây dựng tuyến đường và 

cầu Vạn kết nối Quốc lộ 37, thành phố Chí Linh với đường dẫn cầu Triều, thị xã 
Kinh Môn.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi 
đất, cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc có nhiệm vụ  niêm yết quyết 
định này tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường Đồng Lạc và tại nhà văn hóa của khu 
dân cư Trụ Thượng, phường Đồng Lạc, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố có trách nhiệm đăng tải Quyết 
định này trên trang thông tin điện tử của UBND thành phố Chí Linh. 

3. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư GPMB thực hiện dự án có 
trách nhiệm quản lý quỹ đất đã thu hồi, phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi 
trường, UBND phường Đồng Lạc, các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện thủ 
tục đất đai theo quy định.

Điều 3. 
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 14 tháng 02 năm 2025.
2. Tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Trang thông tin điện tử thành phố Chí Linh;
- Lưu: VT, Hồ sơ GPMB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thưởng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:52:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:52:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-14T16:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




